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Yttrande 
Kommunstyrelsen instämmer med utredningens sammantagna bedömning om 
behovet av en revidering av tandvårdssystemet för att gynna jämlikhet och effektivitet 
samt god munhälsa hos befolkningen. Kommunstyrelsen ser att förslaget på 
Tiotandvård behöver utvecklas för att komma till rätta med äldres munhälsa. Vidare 
ser kommunstyrelsen behovet av ett mer förutsägbart system där den enskilde kan 
förutse utgifter relaterade till tandvård på ett lättbegripligt sätt och ser ett utökat behov 
av samverkan med Försäkringskassan och Region Skåne utifrån att information, stöd 
och vägledning till medborgare behövs såsom hjälp med ansökningar och uppföljning 
av tandvården. 

Utredningen föreslår att individer med ett av behandlaren konstaterat tandvårdsbehov 
ska omfattas av Tiotandvårdens förslag. Insatser som syftar till att skapa frihet från 
smärta och sjukdom, förbättra förmågan att äta, tugga och tala utan större hinder, samt 
uppnå ett estetiskt godtagbart resultat ska subventioneras. Kommunstyrelsen ställer sig 
positiv till utredningens ambition att minska den ekonomiska påfrestning som idag kan 
försvåra för den enskilde att upprätthålla en god munhälsa, samt att fokuset på äldre är 
centralt.  

Utredningens förslag omfattar dock inte undersökningar och andra förebyggande 
insatser. För dessa finns idag allmänt tandvårdsbidrag (ATB) och, för vissa patienter, 
särskilt tandvårdsbidrag (STB). Kommunstyrelsen noterar att det nuvarande systemet 
innebär en ekonomisk oförutsägbarhet för den enskilde vid undersökningar och dess 
uppföljning. Detta är särskilt problematiskt för äldre, som ofta uttrycker oro över 
tandvårdskostnader, vilket i sin tur kan leda till att undersökningar undviks.  
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Kommunstyrelsen delar utredningens uppfattning att de med störst behov ska 
prioriteras och omfattas av subventionen. Samtidigt vill kommunstyrelsen framhålla 
vikten av en mer förutsägbar och tydlig prissättning för undersökningar och 
förebyggande insatser, för att minska oro och främja bättre tandvårdsvanor. 

Kommunstyrelsen ser dock att förslaget riskerar att leda till en minskad 
tandvårdskonsumtion och därmed en försämrad munhälsa hos papperslösa, 
asylsökande och de som inte omfattas av tiotandvården. 

Vad avser utredningens förslag att Tiotandvård ska erbjudas personer från och med det 
år de fyller 67 år välkomnar kommunstyrelsen att äldres munhälsa prioriteras. 
Försämrad munhälsa kan bland annat leda till minskat födointag och på sikt 
undernäring, vilket i sin tur ökar risken för fallskador och personligt lidande.  

I utredningen anges att utredningens förslag om förändringar av det statliga 
tandvårdsstödet inte kommer medföra några direkta ekonomiska eller andra 
konsekvenser för kommunerna. Utredningen föreslår dock förändringar för vissa 
grupper där staten idag har kostnaderna för tandvården och där förslaget är att dessa 
grupper ska ha möjlighet att ansöka om ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen för 
akut tandvård. Redan idag söker många personer ekonomiskt bistånd för tandvård. 
Fler personer väntas ansöka om ekonomiskt bistånd då 50-kronors tandvården för 
papperslösa och asylsökande tas bort. Om dessa personer saknar egna medel ska de 
kunna söka bistånd från kommunen på samma sätt som boende i Sverige. Det kan 
därför förväntas bli en ökad administration och handläggning inom socialtjänsten. 
Detta innebär även en förflyttning av kostnader från staten till kommunerna och de 
ökade kostnaderna för kommunernas socialtjänst behöver ersättas ekonomiskt. 

 

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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